
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Sviluppo Economico - Promozione 
della Città - Sport n° 407 del 16/12/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PROGETTO DENOMINATO "PIANO STRATEGICO DEL TURISMO", DEL 
CENTRO COMMERCIALE NATURALE "ANTICA IBLA". FINANZIAMENTO FASE 4. 
IMPEGNO DI SPESA  €.11.000,00.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in condizioni di conflitto di
interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, sottopone al Dirigente del
Settore la seguente proposta di determinazione:
Premesso che:

• con determina dirigenziale n. 3213 del 13.12.2019,  è stato assunto l'impegno contabile per 
l'affidamento al Centro Commerciale Naturale Antica Ibla della realizzazione del progetto 
denominato "Piano Strategico del Turismo", approvato in sede di bilancio partecipativo 
2018, per un importo di euro 24.000,00;

• che con la medesima determina e stato  approvato l'accordo ,per la realizzazione del progetto, 
sottoscritto dalle parti in data 13-12-2019, che prevede all’art. 4  – Impegni finanziari : ”Il 
Comune di Ragusa si impegna a finanziare il progetto con le seguenti modalità: per euro 
24.000,00 a valere sul Bilancio Partecipativo, che coprirà le fasi 1, 2, e 3; per la rimanente 
somma di euro 11.000,00 il Comune si impegna, qualora risultino disponibili ulteriori fondi 
a finanziare anche la fase 4 del progetto".

Dato atto che l'Amministrazione ha ritenuto  valido il progetto e condiviso gli obiettivi e le attività 
nella loro totalità, mettendo a disposizione ulteriori fondi, pari ad euro 11.000,00, come in seguito 
specificato;
Viste:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 03/04/2019 con la quale è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2019 - 2021 ed il Bilancio 
di previsione per il triennio 2019 - 2021;
- la Deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21/05/2019 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P..E.G.) 2019 – 2021;
Vista la Deliberazione di G.M. n. 622 del 31.10.2019 di variazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) per il triennio 2019-2021, ai sensi dell'art 175 del d. Lgs. 267/2000;



Pagina 2/3

Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel DUP e nel PEG 
sopra richiamati;
Preso atto che la presente determinazione dovrà essere pubblicata sul sito Istituzionale del Comune 
di Ragusa nelle sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Provvedimenti” ai sensi del 
D.lgs. 33/13;
Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente del Settore VI ai sensi 
dell’art. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione e degli Uffici e dei Servizi Comunali.
Vista l’attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore Ragioneria;
Visto l'O.R.EE.LL. vigente nella regione siciliana;

PROPONE
Per le motivazioni illustrate nella parte espositiva del presente atto e che qui si intendono 
integralmente richiamate e trascritte, di:

1. Di finanziare la fase 4 del progetto denominato -Piano Strategico del Turismo- per 
un importo di euro 11.000,00, presentato dal Centro Commerciale Naturale Antica Ibla, 
come da accordo approvato con determina dirigenziale n. 3213 del 13.12.2019, e sottoscritto 
tra le parti nella stessa data;
2. di impegnare la somma di euro 11.000,00 dal Cap.1997, anno 2019, Cod. Bilancio                      

            14.02.1.03.02.02.005, scad. Obbligazione 2019.
3. Di dare atto che, il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 

con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art.183 comma 8, del d.lvo 267/2000;
4. Di dare atto che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato, oltre che all’albo 
pretorio dell’Ente, ai sensi dell’art. 37 commi 1) e 2) del D. Leg.vo n. 33/2013, nell’apposita 
sezione “Amministrazione Trasparente”,  nella sottosezione “Provvedimenti”.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Salerno Susanna 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 23/12/2019 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


